2

 ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (40.gorodsreda.ru) под председательством
Игнатова Дениса Васильевича

Присутствовали:
Председатель общественной комиссии:
Игнатов Д.В.- Глава МО сельское поселение «Село Кудиново»
Члены общественной комиссии:
Болдина О.Н.-ведущий специалист администрации сельского поселения «Село Кудиново»;
Сенцов В.С.- депутат Районного Собрания Малоярославецкого района;
Лесина Н.К.- председатель Совета ветеранов с.Кудиново.

Об итогах голосования граждан в 2023 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (40.gorodsreda.ru)
_________________________________________________________________
СП «Село Кудиново»
1. [bookmark: _GoBack]Принять к сведению информацию Болдиной Ольги Николаевны ведущего специалиста администрации сельского поселения «Село Кудиново» об итогах голосования граждан муниципального образования сельское поселение «Село Кудиново» по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (40.gorodsreda.ru).
2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (40.gorodsreda.ru)  по муниципальному образованию сельское поселение «Село Кудиново» согласно приложению к настоящему протоколу.
3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru (40.gorodsreda.ru) и в соответствии с количеством набранных голосов граждан, определить победителя/победителей (общественная территория либо дизайн-проект) для реализации в  2024  году: территория Кудиновского Дома культуры  (2-й этап).

	№  место
	Наименование общественной территории (дизайн-проекта),  признанной победителем по итогам рейтингового голосования
	Вид объекта общественной территории (парк, сквер, бульвар, набережная, благоустройство памятных мест, площади и иное)
	Количество голосов, поданных за конкретную  общественную территорию
	Планируемый год реализации территории - победителя голосования

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 1
	Территория Кудиновского Дома культуры (2-й этап)
	иное
	 654
	да

	Благоустройство пешеходной зоны по ул.Новая (от ул.Пионерская до ул.Новая)
	иное
	 8

1 июня 2023 г.

 Глава МО сельское поселение
«Село Кудиново»,
председатель общественной  комиссии   __________________Д.В.Игнатов
                                                                                       (подпись)